l. iiiij

P. I.
sedibus surrexerunt. Qui etiam
Deo gloria dederunt, & gau-
dentes ei gratias egerunt, cui sic
placitum est.

CANONES ECCLESIA-
stici promulgati ab eadem
Synodo.

Quod oportet sacros Canones
per omnia conseruare.

I.

HIS qui sacram sortiti sunt
dignitatem, testimonia &
directiones canonicarum præ-
ceptionum formæ consistunt.
Quas libenter suscipientes, cum
deiloquo Daud canimus ad
Psalms. 118.

Dominum Deum dicentes: *In
via testimoniorum tuorum dele-
ctatus sum, sicut in omnibus di-
uitiis. Et mandaisti iustitiam te-
stimonia tua in eternum. Intelle-
ctum da mihi, & viuifica.* Et
si in æternum prophetica vox
mandat nobis custodire testi-
monia Dei, & viuere in illis,
* Gr. incon-
culta
* Gr. quia &
Deut. 4.
1. Petr. 1.
* Gr. in qua
Gal. 1.

* immutilata profecto & im-
mota permanent. * Et quia Dei
inspector Moyses ita dixit: *In
illis non est addendum, & ab eis
non est auferendum.* Et diuinus
Apostolus in eis gloriatus cla-
mat: * *In quem desiderant angeli
prospicere.* Et, *Si angelus euangeli-
zauerit vobis præter quod ac-
cepisti, anathema sit.* His ita se
habentibus & protestantibus,
exultantes in eis sicut qui inuenit
spolia multa, diuinos Canones
amplectabiliter in pectore re-
condimus, & integrum illorum
præceptionem ac immobilem
tenemus: tam scilicet illorum
qui ab almis & laudabilissimis
apostolis sancti Spiritus tubis
editi sunt, quam eorum qui a

Ἑανέσποντεν οἱ καὶ Ἐθνῶν ἐδόξα-
ζον, καὶ χαρούστες ὑγιαίνουσαν τῷ οὐ-
τῷ βέβαιοτάντι.

ANNO
CHRISTI
787.

KANONEΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑ-
ΣΤΟΙ οὐφωνητές πρὸ τῆς οὐ-
Νικαία συνόδου τὸ δεύτερον.

Οπ δεῖ τὸν θεόν κανόνας κατα-
πάτε φυλάξθειαν.

a.

ΤΟΙΣ πώ περιπλεύ λαχοδον
αἴρειν, μηδηπέπειρεν καπορθά-
ματα αἱ τῷ κανονικῷ στατιζεῖσαι εἰ-
σιν * ωστοπώσις. αἱ δε χρήματα ἀσφέ-
νως, μῆτρα Θεοφαντορος Δασίδας χρήματα
περιεργάτην μηδηπέπειρεν τὸν λέγοντας· οὐ
τῇ δῶδε τῷ μηδηπέπειρεν τὸν ἐπίφελον
ως ἡπι πατὴ πλούτῳ. Καὶ εὐεπίλωδι-
κανονικῶν πὲ μηδηπέπειρεν τὸν εἰς Ἐ
αἰδάνα. σωέπον με, Καὶ Στομακ. καὶ εἰ
εἰς Ἐ αἰδάνα ἡ ωσφιτικὴ Φωνὴ συ-
πέλεπτηρίν φυλάξθειν πὲ μηδηπέπειρεν
Ἐ Ζεοδ., Καὶ Στονὶς οὐτοῖς, δῆλον ὅπερι
δεῖται καὶ αἰσθάλεα σταράρησιν. ὅπερι
ὁ Σεόπης Μωσῆς οὕτω Φησίν· οὐ αὐ-
τοῖς ἐπὶ ἐστιν περιθέναι, Καὶ ἀπὸ αὐτῶν ἐπὶ
ἐστιν αἴσθαιρεν. καὶ ὁ θεός θπτολος οὐ
αὐτοῖς ἐγκωχώματος βοᾶς εἰς ἡπι-
τυμοδον ἀγγελοι στρατιώτας. καὶ, εἰ
ἀγγελοι διαγγελίζεται ιμιν παρ' ὁ
παρελθετε, αἰσθέμα ἔσω. πούτων οὐ-
ποτος ὄντων καὶ σταυροροδύον ιμιν,
ἀγαλλιώματοι ἐπ' αὐτοῖς, ως εἰ περ
παροτελεσθε πολλά, αἰσθασις τὸν θεόν κανόνας
κατερνιζόμετα, καὶ ὀλόκληρον
πώ αὐτῶν στατιζεῖν καὶ αἰσθάλεα
κρατιώματα, τῷ εἰπεδέντων τὸν τῷ
αἰώνιον καὶ σαλπίγγων τὰ πολύτιμα
πανδοφήματα θπτοδόλων, τῷ τὸ ξέ-

ANNO
CHRISTI
787. ἀγίων Εἰς οἰκουμενικῶν σωμάτων, καὶ
τῆς ποπκῶς σωαζεσθεῖσῶν Ἐπί ἐκ-
δόσις τοιούτων δογμάτων, καὶ τῷ ἀ-
γίων πατέρων ἡμῖν. Εἰς ἔνδος γῆς ἀπα-
πτε καὶ τὸ ἀἷδην πνέματος αὐχαδέντες
ώλεσαν τὰ συμφέροντα. Εἰ οὐ μὴ τῷ
αναδέμασι παραπέμποισι, Εἰ ἡμεῖς
αναδέμαστοιμὲν· οὐδὲ τῇ καθαρίσσοι,
Εἰ ἡμεῖς καθαροῦμεν· οὐδὲ τῷ αφο-
εισιμῷ, καὶ ἡμεῖς αφοεἰδοῦμεν· οὐδὲ τῇ
Ἐπιπομίᾳ στρατεύδοται, καὶ ἡμεῖς ὀστεύ-
πως τύποβελλοῦμεν. αἱ φιλάργυρος γῆς
ὁ Ιησος, θρυλούμοις τοῖς παροδοῖς, ὁ
βεβηκὼς εἰς τέλτον οὐρανὸν Εἰ ἀκούσας
ἀρρήτα ρήματα Γαλιλαῖς ὁ Ιησος διπέρο-
λεις θαρρήσθεντος.

6.

Οἰδεῖς Φρονούμενοι Επίκοπτον
αὐτοῖς συντάσσεται τὸν κα-
νόνας Φυλάξθην· εἰ δὲ μή,
μη χρωτοῦεται.

Επειδήπτρ ψάλλοντες σωτηρασ-
μένα τῷ Θεῷ· εὐ ποῖς μικρώμασι Κα-
μελεπτοῖς, ἐν Θηλάσσαις τῷ λό-
γῳ του· πάντας μὴ Χειρίσαντες ταῦ-
τα Φυλάσσειν σωτῆρες®, κατ' ὄξαι-
ρετον δὲ τὸν τῷ ιερεπτικῷ αἰματοχ-
ριόντος αἴξιαν. εὐθὺν οὐελέμδη, πάντα
¶ ταφαράζεται μέλλοντε εἰς ¶ τῆς
Δημοκρατίας βαθμὸν, πάντας τὸ Ψαλ-
τηρες® γνώσκειν· ἵνα ἐκ τούτου καὶ
πάντα ¶ κατ' αὐτὸν κλήρον οὕτω νο-
σεῖται μετέπειτα. Διακρίνεται δὲ ἀσφα-
λῶς ἡ τὰς τῷ μητρῷ πολίτου, εἰ ταφα-
ρίας ἔχει διατήνωσεν ἐρεψιπτικῶς ἐ-
οῦ τῷ βοδευτικῶς τοις τε ιεροῖς κανόναις,
ἢ ἀյτον διαβήλιον, τῷ πεζῷ Στίου δικ-
τοτε ταῦτα sacros Canones & sanctum

sex sanctis & vniuersalibus Sy-
nodis, atque his Conciliis quæ
localiter collecta sunt, in ex-
positionem huiusmodi decre-
torum promulgati sunt: nec
non & eorum qui a sanctis patri-
bus nostris prolati fuisse pro-
bantur. Ab uno enim eodem
que spiritu illustrati definierunt
quæ expediunt. Et quidem quos
anathemati transmittunt, & nos
anathematizamus: quos vero
depositioni, & nos deponimus:
quos autem segregationi, & nos
segregamus. Porro quos epit-
mio, id est poenæ tradunt, & nos
quoque simili modo submitti-
mus. Sine auaritia namque sint
mores, contenti præsentibus,
Paulus aperte clamat diuinus a - Hebr. 13.
postolus, qui in tertium cælum
ascendit, & audiuit ineffabilia
verba.

II.

*Quod oporteat consecrandum epis-
copum caute polliceri Canones
seruare: sin autem, mini-
me consecrari.*

Quoniam psallentes repro-
mittimus Deo : *In iustificationi* - *Psalm. 118.*
bus tuis meditabor, non obliuiscar
sermones tuos : omnes quidem
Christianos hoc seruare salu-
berrimum est ; sed præcipue
hos, qui hierarchicam conse-
cuti fuerint dignitatem. Vnde
definimus, omnem qui ad epi-
scopatus prouehendus est gra-
dum, modis omnibus psalte-
rium nosse; vt ex hoc etiam om-
nis clericus qui sub eo fuerit, ita
moneatur & imbuatur. Inquirat-
ur autem diligenter a metro-
polita, si in promptu habeat le-
gere scrutabiliter & non transi-
euangelium, quam diuini Apo-

stoli librum, & omnem diuinam scripturam: atque secundum Dei mandata conuersari & docere populum sibi commissum. Substantia enim summi sacerdotii nostri sunt eloquia diuinitus tradita, id est vera scripturarum diuinarum disciplina, quemadmodum magnus perhibet Dionysius. quod si * disceptauerit, nullatenus consecretur. Ait enim * prophetice Deus: Tu scientiam repulisti, & ego repellam te, ne sacerdotio fungaris mibi.

* Gr. hæsi-tauerit, &
non ita fa-cere ac do-cere liben-
ter value-
rit, nullat.
* Oſe. 4.

Canon.
apost. 30.

* Gr. segreg-
getur, &
omnes qui
Can. 4.

III.

Quod non oporteat principes eli-gere episcopum.

Omnis electio a principibus facta episcopi aut presbyteri aut diaconi, irrita maneat secundum regulam quæ dicit: * Si quis episcopus secularibus protestatis v̄sus, ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur: & * segregentur omnes qui illi communicant. Oportet enim ut qui prouehendus est in episcopum, ab episcopis eligatur; quemadmodum a sanctis patriarchis qui apud Nicæam conuenierunt, in regula definitum est, quæ dicit: Episcopum conuenit maxime quidem ab omnibus, qui sunt in prouincia, episcopis ordinari. Si autem hoc difficile fuerit aut propter instantem necessitatem, aut propter itineris longitudinem, tribus tamen omnimodis in idipsum conuentientibus, & aliis per literas consentientibus, tunc consecratio fiat. Firmitas autem eorum quæ geruntur, per vnamquam que prouinciam metropolitano tribuatur antistiti.

σόλου βίβλον, ἐπάσαι τῷ θίαν γε-
φιώ. Ἐκτὸν τὰ θία σύνταλματα δια-
σέφεδη, ἐπιδιάσκειν ὁ κατ' αὐτὸν
λαόν. ούσια γέρηται καθ' ιμάς ιεραρ-
χας ὅτε τῷ θεοτοκούραδοτε λόγῳ, εἴπων
ἢ τῷ θίαν γεαφων ἀληθευτῇ Πτισή-
μη, καθὼς ὁ μέγας ἀπεφίσατο Διο-
νύσιος. εἰ δὲ αὐτοὶ οὐταντεῖν τε ἐπιδιάσκειν, μὴ χρ-
ιστονεῖδε. ἐφη γαρ τοφηπηκας ὁ
θεός σὺν Πτισήμων ἀπόστολος, κάγαλοπ-
ομαζ σε, τῷ μητὶερατεύειν μοι.

v.

Οπ οὐ δεῖ αρχόντας ψιφίζειν
Πτισοποιον.

Πᾶσαι ψῆφοι γνομόβιλα παρὰ
Σεχόντων, Πτισοποιον ἢ πειθευτόν
ἢ Στακόνου, ἀκυρον μόρειν καὶ Πανό-
ρα Θέλεοντε· εἰ πει Πτισοποιος κο-
μικοῖς αρχόντος χρηστήματος, δι' αὐτῶν
έγκρατης εἰκλησίας γένηται, καθα-
ρεῖων ἐπιφεγγεῖσθαι, ἐπι οικισμοῖσι
ταῦτα εἰσεῖσθαι εἰς Πτισοποιον, ταῦτα
Πτισοποιον ψιφίζειν, καθὼς τῷ
τῷ άγιων πατέρων τῷ σὺν Νικαίᾳ ὀ-
εισαι σὺν τῷ πανόντι τῷ λέγοντι. Πτι-
σοποιον τοφηπηκας μάλιστα μὴ ταῦτα
πατέρων τῷ σὺν τῷ ἐπιχριστιανού.
εἰ δὲ δυχερέστερον τὸ ποιοδότον, ἢ διὰ κα-
τεπέισουσαν αὐτάγκης, ἢ διὰ μηκος
όδος, ἢ ἀπαντῷ τρεῖς Επὶ τῷ αὐτῷ
σωματιδροῖς, συμψήφων γνομόβιων
καὶ τῷ διπόντων, ἐπισωματιδροῖς ποιεῖ-
σθαι. τὸ δὲ κύρῳ τῷ γνομόβιων διδο-
ματος καθ' οὐασιν ἐπαρχίαν τῷ μηδέ-
πολίτῃ.